
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.03.08.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de Tomada de Preços Nº 2021.03.08.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de engenharia consultiva e 
assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas do Município de Boa 
Viagem/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 30 de março de 2021 (30/03/2021), às 
14:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 
11 de março de 2021. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B - CPMRS/RMB - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços Nº 01/2021-TP/CPMRS/RMB. O Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B – CPMRS/
RMB torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de março de 2021 às 09:00h (nove horas), na sua sede situada na Rua 
Tabelião José Gama Filho Nº 540, sala 10, Ed. Art Shopping, Centro, Pacajus/Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a contratação de empresa para construção das Centrais Municipais de Resíduos – CMRS dos Municípios de Guaiúba, Pacajus e Ocara, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h. Pacajus (CE), 11 de março de 2021. Elano Feijó Damasceno - 
Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B – CPMRS/RMB.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2021.03.01.001 - Tomada de Preço n° 010/2021. 
O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres, torna público para conhecimento de todos que no dia 12 de abril de 2021, às 09h:00min estará recebendo 
envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação cujo objeto consiste na contratação para prestação de serviços de publicidade, obediente a 
Lei nº 12.232/10, sendo compreendido como o conjunto de atividades realizadas integralmente com a finalidade o estudo, o planejamento, a conceituação, 
a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios 
de divulgação, para atendimento as diversas Unidades Administrativas do Município de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/Ceará, 10 de março de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 01 
de abril de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.17.03-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por 
Lote, Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em manutenção de equipamentos odonto-
médico-hospitalares, auxiliares e fitoterápicos, prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação de novos equipamentos adquiridos, 
com aplicação de peças/acessórios e serviços especializados quando necessários, calibração e teste de segurança elétrica, dos equipamentos instalados de 
interesse da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 
600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.
br/licitacoes, no  site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores 
informações: tel. (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços nº 0802.01-21-TP. O Município 
de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de preços que tem como 
objeto a contratação de prestação de serviços de consultoria, assessoria técnica especializada em apoio e orientação para o aperfeiçoamento, desenvolvimento 
e uniformização das atividades das diversas Secretarias do Município de Milhã/CE. Tendo em vista o critério editalício de Menor Preço, constatou-se que 
o participante Solutions Contabilidade EIRELI foi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor total de R$ 77.400,00 (setenta e sete mil, quatrocentos 
reais). A partir da data desta publicação abre-se o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93. Milhã-CE, 10 de março de 
2021. Gabriela Oliveira Braz – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público o Extrato do 
Contrato nº 20210168, resultante da Tomada de Preços Nº 05.004/2020-TP cujo objeto é: remanescente  da construção  Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 - 
Padre Anchieta no Município do Trairi-CE; Dotação orçamentária: Exercício 2021; Projeto 0501.123650017.1.010, construção, ampliação e/ou recuperação 
de Unid. Escolares do Ensino Infantil; Classificação econômica 4.4.90.51.00, obras e instalações; Subelemento 4.4.90.51.99 – Fonte 1125000000. Empresa 
vencedora: LS Serviços de Construções EIRELI ME. Perfazendo o valor global de R$ 1.216.712,67 (hum milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e 
doze reais e sessenta e sete centavos). Trairi-CE, 25 de fevereiro de 2021. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público o Termo de 
Adjudicação e Homologação. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Trairi, Sra. Maria Almeida de Castro Braga, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é: 
remanescente  da construção  Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 - Padre Anchieta no Município do Trairi-CE, vem, adjudicar e homologar o presente Processo 
Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº 05.004/2020-TP, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo 
da legislação vigente, fica o presente processo adjudicado e homologado em favor da empresa: LS Serviços de Construções EIRELI ME vencedora com 
o  menor valor global de R$ 1.216.712,67 (hum milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e doze reais e sessenta e sete centavos). Trairi - CE, 25 de 
fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico – Tipo: Menor Preço - Edital Nº 
2021.03.09.17.PE.FME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o ano letivo 2021, visando atender as necessidades da 
Secretaria de  Políticas para a Educação do Município de Campos Sales-CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) 
Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supracitado, com 
seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 15 de março de 2021 às 17:00 horas. Abertura das Propostas: 30 de março de 2021 às 08:30h. 
Início da sessão de disputa de preços: 30 de março de 2021 às 09:00h, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1º Andar), s/nº Centro – Campos 
Sales/CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce.
ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 09 de março de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA 
DO PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº GM-TP003-2021 – O Munícipio de Nova Russas torna público o 1º 
Aditivo de Correção do Edital da Tomada de Preços Nº GM-TP003-2021, cujo OBJETO versa sobre a Contratação de serviços especializados envolvendo 
a coordenação, organização e realização dos serviços de divulgação de materiais junto às diversas secretarias do município de Nova Russas, Reabrindo-se 
o Prazo para Entrega dos Envelopes para o dia 30 de Março de 2021 às 09h, o inteiro teor do 1º Aditivo estará disponível para consulta nos dias úteis, 
das 07h30min às 12h, na R. Pe. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.
ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas-CE, 11 de Março de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo – Convocação - Tomada de Preço Nº 03/2021-SEINFRA. 
Objeto: “serviços de levantamento topográfico no Município de Cruz”. Abre-se o prazo de 8 dias úteis, conforme art. 48 §3º para o recebimento dos 
documentos das empresas: Toposilva Topografia e Agrimensura EIRELI, do item III a, e da empresa Topodatum Topografia LTDA, do item IV c. Cruz-CE, 
11 de março de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano – Presidente da CPL.

105DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº059  | FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2021

Llenovo
Retângulo




